SỞ GD&ĐT HÀ NỘI
TRƯỜNG THPT NGUYỄN DU - THANH OAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾ HOẠCH

Tổ ............ - Năm học 2020 - 2021

Căn cứ Quyết định 3280/BGDĐT-GDTrH ngày 27 tháng 8 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện điều chỉnh nội dung dạy học;
Căn cứ Công văn số 3147/SGDĐT-GDPT ngày 22 tháng 9 năm 2020 của Sở GD&ĐT Hà Nội;
Căn cứ Kế hoạch giáo dục năm học 2020 - 2021 của Trường THPT Nguyễn Du - Thanh Oai, Tổ ......... xây dựng kế hoạch hoạt động năm học 2020 - 2021 như sau :

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH

1. Bối cảnh năm học

Năm học 2020 - 2021 nhà trường
…

2. Thuận lợi

-
-
3. Khó khăn
-
-
4. Tình hình đội ngũ năm học 2020 - 2021
-
-
	STT
	Họ và tên
	Trình độ
	Đạt chuẩn
	Chuyên Môn

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

II. CÁC MỤC TIÊU NĂM HỌC

1. Xây dựng Kế hoạch dạy học theo Quyết định 3280/BGDĐT-GDTrH ngày 27 tháng 8 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện điều chỉnh nội dung dạy học;
…

-
2. Thực hiện đúng và đủ công tác dạy tự chọn, lồng ghép, …
-

3. Thực hiện dạy học theo chủ đề tích hợp:

-
-
4. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin vào trong công tác giảng dạy
- Sử dụng phần mềm dạy học, ..

- Sử dụng bảng tương tác, phòng Lab (môn NN) …

- Sử dụng “Trường học kết nối: ..

5. Việc dạy giờ thực hành
6. Tiếp tục phát huy mạnh mẽ công tác đổi mới phương pháp dạy học và kiểm tra đánh giá:

-
-

7. Đổi mới sinh hoạt Tổ chuyên môn …
-
-
III. CÁC NHIỆM VỤ, CHỈ TIÊU VÀ BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

1. Xây dựng tư tưởng, đạo đức tác phong của giáo viên
-

-

2. Giữ vững và nâng cao chất lượng dạy học bộ môn, hạn chế học sinh yếu kém …
3. Nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, đẩy mạnh giáo dục học sinh giỏi, phụ đạo học sinh yếu.

a) Về nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện.

-

-

b) Về bồi dưỡng học sinh giỏi

-
-
c) Về phụ đạo học sinh yếu

-
-

4. Nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho cán bộ giáo viên.

-
-

5. Tham gia Hội thi, hoạt động chuyên môn trường, Cụm, ngành …
-
-

6. Tăng cường công tác kiểm tra nội bộ, đánh giá phân loại đội ngũ giáo viên.

-
-

7. Hoạt động chuyên môn khác
-
-

V. KIẾN NGHỊ ĐỀ XUẤT

- Đồ dung dạy học …
- Trang thiết bị …

- Sử dụng tài liệu giảng dạy, giáo trình, …
Trên đây là kế hoạch năm học 2020 - 2021 nhằm thực hiện kế hoạch giáo dục nhà trường của Tổ (nhóm) .../
	HIỆU TRƯỞNG
	Thanh Oai, ngày … tháng …. năm 2020
Tổ trưởng

PHỤ LỤC 1

ĐĂNG KÝ THI ĐUA

1. Danh hiệu thi đua, khen thưởng tập thể: ….
2. Danh hiệu thi đua cá nhân:
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Đăng ký

danh hiệu thi đua
	Ghi chú

	1

	2

PHỤ LỤC 2

KẾ HOẠCH THAO GIẢNG, NGOẠI KHÓA

1. Thao giảng
	STT
	Giáo viên thao giảng
	Thời gian
	Ghi chú

	1
	Nguyễn Văn A
	Tháng 10
	Cấp tổ

	2
	Nguyễn Thị X
	Tháng 11
	Cấp trường

	3

	4

2. Ngooại khóa
	STT
	Nội dung, hình thức
	Đối tượng
	Thời gian
	Ghi chú

	1
	- Tham quan …
	Học sinh K10

	2
	- Trò chơi ô chữ...
	Học sinh K11

	…

PHỤ LỤC 3
III. KIỂM TRA CHUYÊN MÔN
(Kết hợp với thanh tra hoạt động SP, làm hồ sơ thanh tra)

	STT
	Giáo viên được kiểm tra
	Thời gian
	Nội dung kiểm tra

	1

	2

	…

PHỤ LỤC 4
KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG CHUYÊN MÔN THEO THÁNG

1. Kế hoạch thực hiện chuyên đề.

	Thời gian
	Tên chuyên đề
	Người thực hiện
	Nội dung

công việc
	Điều chỉnh

	Tháng …
	Chuyên đề 1:

	Tháng …
	Chuyên đề 2:

	Tháng …
	Chuyên đề 3:

	Tháng …
	Chuyên đề 4:

PHỤ LỤC 5
KẾ HOẠCH CỤ THỂ TỪNG THÁNG

 Thời gian
	Nội dung công việc
	Phụ trách

	Tháng 8/2020

	Tháng 9/2020

	Tháng 10/2020

	Tháng 11/2020

	Tháng 12/2020

	Tháng 01/2021

	Tháng 02/2021

	Tháng 3/2021

	Tháng 4/2021

	Tháng 5/2021

	Tháng 6/2021

PHỤ LỤC 6
KẾ HOẠCH THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH

NỘI DUNG: Dạy học, giảm tải, kiểm tra, đánh giá
NĂM HỌC 2020 - 2021

(có thể thay đổi sao cho phù hợp đặc điểm bộ môn)
        MÔN: Tiếng Anh

Khối 10

	TUẦN
	NỘI DUNG DẠY HỌC
	Nội dung giảm tải, tổ chức, kiểm tra, thiết bị, đồ dùng dạy học, …
	Ghi chú

	1
	Tên nội dung dạy học

Tên nội dung dạy học
	- Giảm tải nội dung …

- Tiết học ngoài nhà trường tại…

	2

	- Thực hành tại Phòng …

- Sử dụng tranh, ảnh….

	3

	- Kiểm tra thường xuyên

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	HIỆU TRƯỞNG

	…., ngày …. tháng … năm 2020
TỔ TRƯỞNG

                                                                            T…